29. *Feci audatius*: Cato enim multa dixit que tamen probauit; ego autem pauca dicturus sum, et ideo au- [fol. 10va30 | fol. 10vb1] datius. 30. Vel aliter, que Cato dixit non discordabant a sententiis ceterorum; que uero ego dico non ergo audiuntur.

31. *Stoyce s(olet) orn(amentis) o(ratoriis) a(dhibitis) dicere*, id est sententiarum ornatibus; *Stoyce*, quia raro solebant Stoyci ornare sententias.

32. *Gimnasiis*, id est *in ipso ocio*; gymnasium locus fuit ubi exercebant ludos athlete et preter pro scolis; quia philosophia exercetur in scolis et ideo *in ipso ocio* dicit, quia ad hoc solum uacabant.

33. *Ludens*, id est non philosophicis nec grauibus argumentis utens.

34. *Communes locos*: generales sententie communes loci dicuntur, quia ab eis adducuntur probationes aliarum sententiarum, unde Tullius in Rethorica: “Hec argumenta, que in plurimas causas transferri possunt, communes locos nominamus.”

35. *Temptare uolui*: hic indicat cur aggressus sit dicere has sententias.

36. *In lucem*, id est in apertum; quomodo *in lucem* dicit *in forum*, id est in forenses causas.

37. *An alia esset que(dam) er(udita), alia p(opularis)*, id est temptare uolui an essent quedam que possent probari eruditis et uulgo, quedam que eruditis et non uulgo; quod enim non capit uulgo, capiunt eruditi.

38. *Socratica*, id est qualia Socrates solebat probare.

39. *Accipies igitur*: continuatio, quinque talia dicam, que uera sunt et Socratica igitur.

40. *Lucubraturum*, id est nocturnis [fol. 10vb30 | fol. 11ra1] uigiliis compositum: lucubratio est uigilatio iuxta lucernam in nocte habita.

41. *Contractioribus noctibus*, id est breuioribus, uel *maiorum uigiliarum munus*, id est *liber Tusculanorum* que longioribus noctibus composuit.

42. *Degustabis genus*, id est senties qualitatem.

43. *Tetica*, id est possessiua quasi dicat propria que alibi non disputa<n>tur, non ibi scolis.

32 pro scolis: pro stolis T

34 locos nominamus: locis nominamus T

37 probari *is added above* eruditis

41 maiorum *Huygens* (cf. *Cic. Parad. 5*): malorum T

43 <k>tetica *my correction*, (cf. *Cic. Parad. 5*, ed. Plasberg, p. 4, *app. crit. for l. 11*): tetica T disputatur T<sup>pc</sup>: distat T

29. *I have acted even more boldly*: for Cato said many things that he nevertheless made acceptable; however, I am going to speak briefly and for this reason more boldly. 30. Or alternatively: the things that Cato said were not in disagreement with the opinions of the rest of men; the things that I am saying, on the other hand, are therefore not heard with approval.